关于公布无锡市勘察设计行业专家名单的通知
各市（县）、区住房城乡建设局，各审图机构、勘察设计单位，各有关单位：

为加强我市勘察设计行业管理，更好地支持建筑节能、勘察设计与科技项目的政策咨询、评优评审、检查调查等工作，依据有关法律法规和住房城乡建设部有关专家管理的规定，按照《关于推荐报送勘察设计行业专家名单的通知》（锡建设〔2023〕5号）有关要求，经个人申请、单位推荐、资格审查等程序，现将无锡市勘察设计行业专家名单予以公布。

一、专家库人员组成

本次无锡市勘察设计行业专家库分为勘察、建筑、结构、给排水、电气、暖通、规划七个专业组共计206名，具体名单详见附件。
二、专家库人员职责

专家库人员应遵守国家法律法规和有关要求，充分发挥自身优势，以科学、公正、严谨的态度，实事求是，坚持原则，履行好专家职责，服从建设行政主管部门的工作安排并自觉接受各级建设行政主管部门的监督管理。
三、专家库人员管理

专家库专家实行动态管理。市住房和城乡建设局将对专家库人员进行定期复审，符合条件的可以继续担任。对复审不合格的，调整出专家库，并根据专家库的空缺情况按相关规定补充专家库成员。
专家库专家有下列情况之一的，将取消其专家资格：
1、故意并且损害当事人正当权益；
2、违反国家有关廉洁自律规定，收受当事人的财物或者好处的；
3、违反有关规定向外界透露有关评审或咨询情况及其他信息，并给事件结果带来实质影响的；
4、专家之间私下达成一致意见，违背公平、公正、公开原则，影响和干预事件结果的；
5、以专家库专家名义从事有损建设行政管理形象的其他活动的；
6、评审或咨询意见明显严重违反建筑管理政策规定的；
7、因身体健康等原因不能正常开展相关工作或自愿提出退库的；
8、相关制度规定的其他情况。

各专家所在单位应鼓励、支持专家积极参与，并为他们创造良好的工作环境，以便更好地为我市建筑节能与勘察设计工作提供决策咨询和技术服务，积极推动行业创新和技术进步，为促进我市相关行业又好又快发展作出更大贡献。

本通知自公布之日起施行，《关于公布无锡市工程勘察行业专家名单的通知》（锡建科〔2018〕59号）、《关于公布无锡市绿色建筑和抗震设计技术审查专家库的通知》（锡建科〔2018〕29号）同时废止。
附件 无锡市勘察设计行业专家名单
          无锡市住房和城乡建设局

                                   2023年9月27日

－2－